УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З

21.09.2018                                                                                                    № 390

                                                                                                     390
О  формировании портфеля

муниципальных проектов на
2018/2019 учебный год
Руководствуясь р.5 Положения об органе Администрации города Смоленска в сфере образования – управлении образования и молодежной политики Администрации города Смоленска, утвержденного решением Смоленского городского Совета от 30.09.2014 № 1211, решениями августовского педагогического совещания «Достижение стратегических ориентиров развития муниципальной системы образования в условиях проектного управления» от 30 августа 2018 года,  планом управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска на 2018 – 2019 учебный год,  утвержденным приказом управления образования и молодежной политики от 28.08.2018   № 342  «Об утверждении плана работы управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска на 2018-2019 учебный год»,   решениями  городского методического совета (протокол от 20.09.2018  № 1)

п р и к а з ы в а ю:
1. Сформировать портфель муниципальных проектов на 2018/2019 учебный год:

1.1. «Использование мониторинговых исследований для реализации образовательных возможностей дошкольников»;

 координатор проекта Грабарчук Алла Михайловна, главный специалист отдела дошкольного образования управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска;
исполнители проекта:

Богданова Марина Яковлевна, заведующий МБДОУ «Детский сад    № 61 «Флажок», руководитель проекта;
Кадаева Нэнси Сергеевна, заведующий МБДОУ «Детский сад  № 1 «Смоляночка»;

Гурьева Елена Викторовна, заведующий МБДОУ «Детский сад    № 12 «Буратино»;

Тимофеева Ольга Владимировна, заведующий МБДОУ «Детский сад    № 14 «Алиса»;

Моисеенкова Елена Николаевна, заведующий МБДОУ «Детский сад № 25 «Пчёлка»;

Никифаренко Мария Васильевна, заведующий МБДОУ «Детский сад    № 53 «Снежинка»;

Корбутова Анна Михайловна, заведующий МБДОУ «Детский сад

№ 54 «Дружба»;

Сехина Татьяна Юрьевна, заведующий МБДОУ «Детский сад

№ 80 «Веснушка».
1.2. «Инклюзивное образование детей с ограниченными возможностями здоровья в условиях дошкольного учреждения»;
 координатор проекта Пучкова Елена Олеговна, главный специалист отдела дошкольного образования управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска;
исполнители проекта:

Горбунова Анфиса Николаевна, заведующий МБДОУ «Детский сад    № 8 «Салют», руководитель проекта;
Чепельникова Елена Ивановна, заведующий МБДОУ «Детский сад    № 3»;

Алейнова Светлана Иосифовна, заведующий МБДОУ «Детский сад    № 39 «Юбилейный»;

Усачева Ирина Владимировна, заведующий МБДОУ «Детский сад    № 40 «Антошка»;

Михайлова Ирина Ивановна, заведующий МБДОУ «Детский сад

№ 41 «Солнышко»;

Лучкина Татьяна Александровна, заведующий МБДОУ «Детский сад    № 45 «Октябрёнок»;

Волчкова Валентина Анатольевна, заведующий МБДОУ «Детский сад    № 50 «Незабудка»;

Федорова Жанна Александровна, заведующий МБДОУ «Детский сад    № 73 «Малыш».

1.3. «Формирование пространства детской одаренности в дошкольном учреждении»;

 координатор проекта Дижиченко Марина Валерьевна, главный специалист отдела дошкольного образования управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска;
исполнители проекта:
Немцева Марина Валерьевна, заведующий МБДОУ «Детский сад   № 48 «Соловушка», руководитель проекта;
Нечаева Юлия Геннадьевна, заведующий МБДОУ «Детский сад № 2 «Россияночка»;

Лукьянова Вера Сергеевна, заведующий МБДОУ «Детский сад    № 26 «Жемчужинка»;

Шеломанова Вера Сергеевна, заведующий МБДОУ «Детский сад    № 29 «Стриж»;

Чистотина Ирина Васильевна, заведующий МБДОУ «Детский сад    № 32 «Ёжик»;

Молчанова Елена Александровна, заведующий МБДОУ «Детский сад    № 34 «Русская сказка»;

Фроленкова Наталья Валерьевна, заведующий МБДОУ «Детский сад    № 35 «Василёк»;

Толстоус Наталья Владимировна, заведующий МБДОУ «Детский сад    № 75 «Светлячок».

1.4. «Опережающее введение федерального образовательного стандарта среднего общего образования»;

координатор проекта Сазонова Наталья Николаевна, начальник информационно-аналитического отдела управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска;

исполнители проекта:

Жойкин Сергей Александрович, директор МБОУ «СШ №33», руководитель проекта;

          Хомякова Татьяна Николаевна, директор МБОУ «СШ № 8»;

Батюкова Галина Викторовна, директор МБОУ «СШ № 18»;

Даниленкова Ольга Сергеевна, директор МБОУ «СШ № 29»;

Шуневич Галина Васильевна, директор МБОУ «СШ № 37».
1.5. «Использование мониторинговых исследований для реализации образовательных возможностей и потребностей обучающихся»;

координатор проекта Иващенко Ирина Владимировна, менеджер информационно-аналитического отдела управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска;
исполнители проекта:

Зайцева Елена Анатольевна, директор МБОУ «СШ №35», руководитель проекта;
Мирошкина Лилия Петровна, директор МБОУ «СШ № 1»;

Бурилкина Л.В., директор МБОУ «СШ №14»;
Губернаторова Н.П., директор МБОУ «СШ №30 имени С.А. Железнова»;

Михалева Л.В., директор МБОУ «О(с)Ш №1».
1.6. «Инклюзивное образование детей с ОВЗ в условиях массовой школы»;

координатор проекта Зайцева Наталья Викторовна, главный специалист отдела общего образования управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска;
 исполнители проекта:

 Пияева Светлана Михайловна, директор МБОУ «СШ № 10», руководитель проекта;
Позднякова Инна Владимировна, директор МБОУ «СШ № 2»;

Антышева Ольга Владимировна, директор МБОУ «СШ № 9»;

Пиманова Ольга Александровна, директор МБОУ «СШ № 11»;

Смирнова Надежда Юрьевна, директор МБОУ «СШ № 16»;

Вакунова Светлана Викторовна, директор МБОУ «СШ № 21 им. Н.И. Рыленкова».
1.7. «Использование сетевой формы реализации образовательных программ и интеграционного сотрудничества для профессионального самоопределения обучающихся»;

координатор проекта Ивашко Людмила Александровна, главный специалист отдела общего образования управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска;
          исполнители проекта:
Подшивалова Светлана Владимировна, директор МБОУ «СШ № 34», руководитель проекта;

Колесникова Светлана Николаевна, директор МБОУ «СШ № 15»;
Лобанова Елена Николаевна, директор «МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля»;
Шамшин Руслан Владимирович, директор МБОУ «СШ №28»;

Мищенко Лидия Петровна, директор МБОУ «СШ №31»;

Мандрикова Светлана Станиславовна, директор МБОУ «СШ №32 им. С.А. Лавочкина».
1.8. «Использование сетевой формы реализации образовательных программ и интеграционного сотрудничества для обеспечения дополнительных образовательных потребностей обучающихся»;

          координатор проекта Макаревич Александра Валерьевна, главный специалист отдела общего образования управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска;
          исполнители проекта:
Балыкина Виктория Давидовна, директор МБОУ «СШ №17», руководитель проекта;
Емельянов Степан Владимирович, директор МБОУ «СШ № 3»;
Жаботин Геннадий Афанасьевич, директор МБОУ «СШ № 6»;
Левченков Владимир Евгеньевич, директор МБОУ «СШ № 22»;

Шептицкая Жанна Владимировна, директор МБОУ «СШ №36 имени генерала Городнянского».

Лопаева Светлана Алексеевна, директор МБОУ «СШ №38».
1.9. «Выявления, поддержка и сопровождение интеллектуально мотивированных и одаренных детей»;

координатор проекта Чижова Анна Валерьевна, методист методического отдела МБУ ДО «ЦДО» (по согласованию);
          исполнители проекта:
Слободич Анжела Николаевна,  директор МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М. Пржевальского», руководитель проекта;
Моисеенков Григорий Александрович, директор МБОУ «Лицей № 1 имени академика Б.Н. Петрова»;
Ермоловский Сергей Александрович, директор МБОУ «Гимназия №4»;
Кондрыкина Светлана Николаевна, директор МБОУ «СШ № 23»;
Ботулева Елена Владимировна, директор МБОУ «СШ № 24».

1.10. «Повышение качества образовательных результатов через реализацию программы перевода школы в эффективный режим развития»;

координатор проекта Васинова Наталья Дмитриевна, заведующий методичеаским отделом МБУ ДО «ЦДО» (по согласованию);

исполнители проекта»:
Щегленко Максим Владимирович, директор МБОУ «СШ №39», руководитель проектной группы;
Оловянникова Тамара Александровна, директор МБОУ «СШ № 5»;

Тимошенкова СветланаАлександровна, директор МБОУ «СШ №7»;
Фролова Татьяна Михайловна, директор МБОУ «СШ № 13 имени Э.Д. Балтина»;
Кушнерева Марина Владимировна, директор МБОУ «СШ №19 имени Героя России Панова»;

Богомолова Галина Николаевна, и.о. директора МБОУ «СШ № 26 им. А.С. Пушкина»;

Александрова Лина Иосифовна, директор МБОУ «О(с)Ш №2».
1.11. «Цифровизация образования в проектировании образовательного пространства школы»;

координатор проекта Симонова Ольга Николаевна, начальник отдела общего образования управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска;
исполнители проекта:
Новикова Ирина Владимировна, директор МБОУ «СШ №40», руководитель проекта;

Ермоловский Сергей Александрович, директор МБОУ «Гимназия №4»;
Денисенкова Светлана Петровна, директор МБОУ «СШ № 12»;

Виноградов Сергей Михайлович, директор МБОУ «СШ № 25»;
Даниленкова Ольга Сергеевна, директор МБОУ «СШ № 29».
1.12. «Реализация модели профессионально-карьерного роста педагогов в условиях образовательной организации»;

координатор проекта Сазонова Наталья Николаевна, начальник информационно-аналитического отдела управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска;
 исполнители проекта:

Куришкина Л.А, заместитель директора МБОУ «СШ №33» (по согласованию), руководитель проекта;
МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М. Пржевальского», МБОУ «СШ» №5», МБОУ «СШ» №12», МБОУ «СШ» №13 имени Э.Д. Балтина», МБОУ «СШ» №15», МБОУ «СШ» №18», МБОУ «СШ» №23», МБОУ «СШ» №24», МБОУ «СШ» №27 имени Э.А. Хиля», МБОУ «СШ» №30 имени С.А. Железнова», МБОУ «СШ» №31», МБОУ «СШ» №33», МБОУ «СШ» №34», МБОУ «СШ» №35», МБОУ «СШ» №39».
1.13.  «Академики будущего»;

координатор проекта Сазонова Наталья Николаевна, начальник информационно-аналитического отдела управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска;
 исполнители проекта:

Анохова Оксана Леонидовна, заместитель директора МБУ ДО «ЦДО» (по согласованию), руководитель проекта;
 муниципальные общеобразовательные учреждения.
1.14. «Территория возможностей»;

координатор проекта Викторенко Юлия Викторовна, главный специалист отдела дополнительного образования и молодежной политики управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска;
исполнители проекта:

Иванова Ирина Борисовна, заместитель директора МБУ ДО «ЦДО № 1» (по согласованию), руководитель проекта;
муниципальные общеобразовательные учреждения: МБОУ «СШ» №16», МБОУ «СШ» №17», МБОУ «СШ №19 имени Героя России Панова», МБОУ «СШ» №30 имени С.А. Железнова»;
1.15.«Образовательный центр поддержки и развития  муниципальной системы образования»;

координатор проекта Шинкарева Ольга Петровна, ведущий специалист информационно-аналитического отдела управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска;
исполнители проекта:

Васинова Наталья Дмитриевна, заведующий методическим отделом МБУ ДО «ЦДО» (по согласованию), руководитель проекта;
исполнители проекта:

МБОУ «СШ» №1», МБОУ «СШ» №15», МБОУ «СШ» №18», МБОУ «СШ №19 имени Героя России Панова», МБОУ «СШ» №22».
2. Утвердить прилагаемые паспорта приоритетных муниципальных проектов.
3. Руководителям муниципальных проектов разработать в срок до 25.10.2018 планы реализации муниципальных проектов.
4. Включить в портфель муниципальных проектов утвержденные приказами управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска «О реализации в общеобразовательных учреждениях города Смоленска проектов «Трудный подросток», «Город без наркотиков» от 15.02.2018 № 87 проекты «Трудный подросток», «Город без наркотиков»; «О реализации городского профориентационного проекта «Строим будущее вместе» от 03.09.2018 № 359 проект «Строим будущее вместе».

5. Включить в портфель муниципальных проектов внешние проекты: «Школьная медицина»; исполнители проекта: МБОУ «СШ» №7», МБОУ «СШ» №8», МБОУ «СШ» №11», МБОУ «СШ» №26 имени А.С. Пушкина», МБОУ «СШ» №27 имени Э.А. Хиля», МБОУ «СШ» №29», МБОУ «СШ» №35», МБОУ «СШ» №36 имени генерала Городнянского», МБОУ «Лицей №1 имени академика Б.Н. Петрова», МБОУ «Гимназия №4»;
«Электронная школьная карта»; исполнитель проекта «МБОУ «СШ №40».
6. Исполнителям муниципальных проектов обеспечить реализацию проектов в 2018-2019 учебном году.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. начальника управления                                                             Е.П. Талкина